conforme previsto na Cláusula Sexta do contrato, o valor mensal pago a título de locação, do contrato que consiste na locação 
de imóvel comercial, situado na Rodovia BR 116, 2555, km 6, módulo 09 e 10 (integrado ao módulo 09), em Fortaleza/Ce, 
destinado ao funcionamento do Depósito de Bens Móveis do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, passando de R$ 46.000,00 
(quarenta e seis mil reais), para os atuais R$ 53.415,20 (cinquenta e três mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos), 
retroativamente a 10.03.2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, “d”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA 
ASSINATURA: 02 de junho de 2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio